
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Privatisering sportpark T.V. Mattemburgh

Vergadering d.d. : 28 oktober 2021/ 11 november 
2021

agendanummer :

Zaaknummer : Z21.02904

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 28 oktober 2021 / 11 
november 2021, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 oktober 2021, 

gelet op de vastgestelde beleidskaders uit de vastgoednota en het accommodatiebesluit, 

overwegende dat het verzoek tot privatisering van sportpark T.V. Mattemburgh bijdraagt aan 
de doelstellingen van de gemeente met inachtneming van de financiële en maatschappelijke 
draagkracht.

b e s l u i t :

1. Geen wensen en bedenkingen te uiten over de overdracht van sportpark T.V. 
Mattemburgh conform bijgaande concept overeenkomst tot vestigen van afhankelijk 
recht van opstal en bijgaande addendum ter wijziging van de in 2016 met T.V. 
Mattemburgh gesloten huurovereenkomst;

2. Geen wensen en bedenkingen te uiten ten aanzien van de aanvullende eenmalige 
instandhoudingsbijdrage aan T.V. Mattemburgh als tegemoetkoming in de kosten van 
toekomstig onderhoud. De hoogte van de instandhoudingsbijdrage zal bestaan uit het 
restant van de in het MJOP opgenomen budget van € 211.596,-, minus de kosten voor 
renovatie van de 4 topclay banen inclusief hekwerk, verlichting en 
beregeningsinstallatie;

3. De incidentele lasten (€ 213.096), na het passeren van de notariële akte van overdracht, 
ten laste te brengen van de algemene reserve en het voordelig structureel financieel 
resultaat van (afgerond) € 10.000 ten gunste te brengen van het begrotingsresultaat 2022 
en daartoe de bij dit voorstel gevoegde wijziging van de Programmabegroting 2022 vast 
te stellen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 oktober 2021 / 11 november 2021 : 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


